
Decreto di Governo

DECRETO DEL PRESIDENTE   N. 203 / 2024

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO  DI  ISTITUZIONE  DEL  SEGGIO  ELETTORALE  E 
COSTITUZIONE  DELL'UFFICIO  ELETTORALE  PER  LE  ELEZIONI  DEL 
CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 29 SETTEMBRE 2024 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  uno  del mese di  agosto alle ore  11:00   negli uffici della 
Provincia  di  Pesaro  e  Urbino,  viale  Gramsci  n.  4,  il  PRESIDENTE  DELLA PROVINCIA 
PAOLINI  GIUSEPPE,  con  la  partecipazione  e  assistenza  del  SEGRETARIO  GENERALE 
CANCELLIERI MICHELE, che garantisce la conformità dell’azione amministrativa alle Leggi, 
allo  Statuto ed ai  Regolamenti  vigenti,  ai  sensi  dell’art.  97,  comma 2 del  D.Lgs.  267/2000,  ha 
assunto il seguente decreto:

Richiamata la PROPOSTA N. 2028/2024  sottoscritta dal dirigente del SEGRETERIA GENERALE 

recante ad oggetto: “PROVVEDIMENTO DI ISTITUZIONE DEL SEGGIO ELETTORALE E 

COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE PER LE ELEZIONI DEL CONSIGLIO 

PROVINCIALE DEL 29 SETTEMBRE 2024” e di seguito integralmente riportata:

«Premesso che, in ossequio alla legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane,  

sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni", recante disposizioni in ordine alla costituzione 

dell'Ufficio  elettorale  provinciale,  preposto  allo  svolgimento  di  tutte  le  funzioni  previste  dalla 

medesima  legge,  con  apposito  decreto  presidenziale  verranno  indetti  i  comizi  elettorali  per 

l'elezione del Consiglio provinciale della Provincia di Pesaro e Urbino per il giorno 29 settembre 

2024, 

Richiamata la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32 del 1° luglio 2014 "Legge 7 aprile 2014,  

n. 56 – Elezioni di secondo grado dei consigli metropolitani, dei presidenti delle province e dei  

consigli provinciali. Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale";

copia informatica per consultazione



Pag. 2 Decreto Presidenziale D.G. n.  203/ 2024

In attuazione delle “Disposizioni operative per l’organizzazione della procedura elettorale per la  

elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio provinciale di Pesaro e Urbino”, approvate 

con Delibera di Giunta provinciale n. 181/2014, modificate ed integrate con Decreto presidenziale 

di Governo n. 238/2021;

Richiamato l’art. 3 “Ufficio elettorale” delle suddette disposizioni operative, che per comodità di 

lettura si riporta integralmente:

“1. Presso la provincia è costituito l’ufficio elettorale composto da un responsabile e 4 componenti  
scelti tra il personale dipendente della Provincia. L’ufficio elettorale provvede al compimento delle  
operazioni preliminari alla elezione.

2.  La  costituzione  dell’ufficio  elettorale  avviene  con decreto  del  presidente  della  provincia  da  
adottarsi al momento dell’adozione del decreto di indizione dei comizi elettorali.

3.  Vengono  altresì  individuati  i  membri  supplenti  chiamati  a  sopperire  ai  titolari  in  caso  di  
impossibilità.

4. Il responsabile dell’ufficio elettorale viene individuato nella figura del Segretario Generale ed i  
4  componenti  tra i  dirigenti,  funzionari  o  dipendenti  dell’ente  con qualifica non inferiore alla  
categoria C applicando le disposizioni contrattuali vigenti in caso di integrazione della disciplina  
del lavoro straordinario per consultazioni elettorali.

5. Il responsabile dell’ufficio elettorale è responsabile del procedimento elettorale. Lo stesso può  
individuare con proprio atto  ulteriore personale di qualunque qualifica a supporto dell’Ufficio  
elettorale al quale pure si applicano le disposizioni contrattuali  vigenti in caso di integrazione  
della disciplina del lavoro straordinario per consultazioni elettorali.

6.  Il  presidente  della  provincia può in ogni  momento  provvedere  a modificare e/o sostituire  il  
decreto di nomina dei componenti per sopravvenuto impedimento di uno di essi.”

Ritenuto, conseguentemente, di dover provvedere a:

 istituire il  seggio elettorale,  individuando quale sede dell’Ufficio elettorale  l’Ufficio  del 

Segretario generale posto al  secondo  piano del palazzo provinciale sito a Pesaro in Viale 

Gramsci n. 4;

 costituire  l'Ufficio  elettorale provinciale  individuando  quale  Presidente  il  Segretario 

generale, dott. Michele Cancellieri, e, quali componenti, il dirigente del servizio 3, Andrea 

Pacchiarotti, e i dipendenti dott.ssa Claudia Clini, funzionario Area Amministrativa, Ufficio 

1,0,1;  Marzia  Cecchini,  titolare  E.Q.,  Ufficio  2.1;  Michele  Catozzi,  Funzionario  Area 

informatica, Ufficio 5.1; 

copia informatica per consultazione



Pag. 3 Decreto Presidenziale D.G. n.  203/ 2024

 nominare componenti supplenti dell’Ufficio elettorale i Sigg.ri Stefania Poderi, funzionario 

area amministrativa, Ufficio 5.4.1; Stefano Coli, funzionario Area Informativa, ufficio 5.1.2; 

Giulietta  Rombini,  Capo  ufficio   2.1.1  funzionario  amministrativo;  Cambrini  Cristina, 

funzionario  Area  amministrativa,  Ufficio  1.0.4;  che  dovranno  sostituire  i  componenti 

effettivi in caso di assenza o impedimento degli stessi;

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 49, comma 1, del 

T.U.E.L. ex D.lgs. 267/2000 espresso dal Segretario Generale Dott. Michele Cancellieri.

Dato atto altresì:

- che dal presente provvedimento non derivano riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile, ai  

sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

-  che  tutti  gli  atti  normativi  richiamati  nel  presente  atto  sono  da  intendersi  comprensivi,  ove 

intervenute, delle successive modifiche ed integrazioni.

Esaminato dal Servizio Ragioneria.

Visti:

- la Legge 7 aprile 2014, n. 56;

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”;

- lo Statuto della Provincia di Pesaro e Urbino.

PROPONE

1. di istituire il seggio elettorale, individuando quale sede dell’Ufficio elettorale l’Ufficio del 

Segretario generale posto al secondo piano del palazzo provinciale sito a Pesaro in Viale  

Gramsci n. 4;

2. di costituire l'Ufficio elettorale provinciale individuando quale Presidente il Segretario ge-

nerale, dott. Michele Cancellieri, e, quali componenti, il dirigente del servizio 3, Andrea Pacchiarot-

ti,  e i dipendenti  dott.ssa Claudia Clini, funzionario Area Amministrativa,  Ufficio 1,0,1; Marzia 

Cecchini, titolare E.Q., Ufficio 2.1; Michele Catozzi, Funzionario Area informatica, Ufficio 5.1; 

copia informatica per consultazione



Pag. 4 Decreto Presidenziale D.G. n.  203/ 2024

3. nominare componenti supplenti dell’Ufficio elettorale i Sigg.ri Stefania Poderi, funzionario 

area  amministrativa,  Ufficio  5.4.1;  Stefano  Coli,  funzionario  Area  Informativa,  ufficio  5.1.2; 

Giulietta Rombini, Capo ufficio  2.1.1 funzionario amministrativo; Cambrini Cristina, funzionario 

Area amministrativa, Ufficio 1.0.4; che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di assenza 

o impedimento degli stessi;

4. di pubblicare in forma integrale il presente Decreto Presidenziale sull’Albo on-line dell’Ente 

e di inserirlo altresì, ai sensi dell’art. 23 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nell’elenco 

dei  provvedimenti  adottati  dagli  organi  di  indirizzo  politico  pubblicato  nella  sezione 

“Amministrazione trasparente” dell’Ente.

Sottoscritta dal Dirigente
CANCELLIERI MICHELE 

con firma digitale»

**********************

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO

Esaminata la sopra riportata proposta di decreto e ritenuto di condividerne le motivazioni e di farla 

quindi integralmente propria;  

Richiamata l’art. 1, comma 55, della Legge 56/2014;

Richiamato, altresì, l’art. 23 dello Statuto dell’Ente;

Visto il decreto presidenziale n. 202 approvato in data odierna, con cui sono stati indetti i comizi 

elettorali per l'elezione del Consiglio provinciale della Provincia di Pesaro e Urbino per il giorno 29 

settembre 2024;

DECRETA

1) di istituire il seggio elettorale, individuando quale sede dell’Ufficio elettorale l’Ufficio del Se-

gretario generale posto al secondo piano del palazzo provinciale sito a Pesaro in Viale Gramsci  n. 

4;

copia informatica per consultazione



Pag. 5 Decreto Presidenziale D.G. n.  203/ 2024

2) di costituire l'Ufficio elettorale provinciale individuando quale Presidente il Segretario generale, 

dott. Michele Cancellieri, e, quali componenti, il dirigente del servizio 3, Andrea Pacchiarotti, e i di-

pendenti dott.ssa Claudia Clini, funzionario Area Amministrativa, Ufficio 1,0,1; Marzia Cecchini, 

titolare E.Q., Ufficio 2.1; Michele Catozzi, Funzionario Area informatica, Ufficio 5.1; 

3) nominare componenti supplenti dell’Ufficio elettorale i Sigg.ri Stefania Poderi, funzionario area 

amministrativa, Ufficio 5.4.1; Stefano Coli, funzionario Area Informativa, ufficio 5.1.2; Giulietta 

Rombini,  Capo  ufficio   2.1.1  funzionario  amministrativo;  Cambrini  Cristina,  funzionario  Area 

amministrativa, Ufficio 1.0.4; che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di assenza o 

impedimento degli stessi;

4) di pubblicare in forma integrale il presente Decreto Presidenziale sull’Albo on-line dell’Ente e di 

inserirlo altresì, ai sensi dell’art. 23 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nell’elenco dei 

provvedimenti adottati dagli organi di indirizzo politico pubblicato nella sezione “Amministrazione 

trasparente” dell’Ente.

Inoltre, stante l’urgenza

DECRETA

di dichiarare l’immediata eseguibilità dell’atto in quanto lo stesso ha carattere di urgenza, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
CANCELLIERI MICHELE PAOLINI GIUSEPPE 
(sottoscritto con firma digitale) (sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 2028/2024 ad oggetto: PROVVEDIMENTO DI ISTITUZIONE DEL SEGGIO 

ELETTORALE  E  COSTITUZIONE  DELL'UFFICIO  ELETTORALE  PER  LE  ELEZIONI  DEL 

CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 29 SETTEMBRE 2024

si prende visione senza esprimere parere

Pesaro li, 01/08/2024 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 7

 DOMENICUCCI MARCO 
   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



UFFICIO CONTROLLO REGOLARITA' AMMINISTRATIVA - SUPPORTO AGLI  
ORGANI COLLEGIALI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 2028/2024 del UFFICIO CONTROLLO REGOLARITA' AMMINISTRATIVA - 

SUPPORTO AGLI ORGANI COLLEGIALI ad oggetto:  PROVVEDIMENTO DI ISTITUZIONE 

DEL  SEGGIO  ELETTORALE  E  COSTITUZIONE  DELL'UFFICIO  ELETTORALE  PER  LE 

ELEZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DEL 29 SETTEMBRE 2024 si esprime ai sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Pesaro li, 31/07/2024 

Sottoscritto dal Dirigente
(CANCELLIERI MICHELE)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per i Decreti Presidenziali di Governo  N. 203 DEL 01/08/2024

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ISTITUZIONE DEL SEGGIO ELETTORALE E 
COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE PER LE ELEZIONI DEL CONSIGLIO 
PROVINCIALE DEL 29 SETTEMBRE 2024

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 01/08/2024

Il Responsabile della 
Pubblicazione 

PACCHIAROTTI ANDREA

sottoscritto con firma digitale

Registro per i Decreti Presidenziali di Governo  N. 203 DEL 01/08/2024           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


